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Tämän opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, mitä eri tunteita Instagramin storyt he-
rättävät eri ihmisissä. Aihe syntyi kirjoittajan omasta mielenkiinnosta sosiaalista me-
diaa kohtaan. Opinnäytetyö rajattiin koskemaan Instagramin story-ominaisuutta, sillä 
koko sosiaalisen median vaikutuksia olisi miltei mahdotonta tutkia opinnäytetyön raa-
meissa. 
 
Opinnäytetyön alussa avataan Instagram storyjen historiaa ja nykyisyyttä ja sitä, mitä 
storyt ylipäätään ovat. Tämän jälkeen pohditaan tunteita yleisesti ja niiden ilmaisua. 
 
Sitten esitellään tutkimustyökaluna käytetty verkkokyselylomake, joka jaettiin kirjoitta-
jan omassa Instagramin storyssa. Kirjoittaja koki sen olevan kaikista tehokkain tapa 
saada paljon vastauksia ja vieläpä oikealta kohdeyleisöltä. 
 
Kyselyssä vastaajat saivat valita 50:stä kirjoittajan laatimasta tunteesta, mitä niistä 
heillä herää, kun he katsovat Instagram storyja. Eniten näistä tunteista esiin nousivat 
ilo sekä uteliaisuus. Lisäksi vastaajien tuli pohtia, kuinka usein he katsovat Instagram 
storyja ja tuottavatko katsomatta olevat storyt heissä ahdistusta. Kyselyn mukaan 
suurin osa ihmisistä katsoo Instagram storyja monta kertaa päivässä ja katsomatto-
mat storyt eivät ahdista heitä. Kyselyssä otettiin myös selvää siitä, vaikuttavatko In-
stagram storyt negatiivisesti tai positiivisesti katsojan oloon. Suurin osa ei kokenut 
niillä olevan merkittävää vaikutusta oloonsa. Lopuksi vastaajat saivat pohtia syitä 
mahdolliseen muuttuneeseen oloon. Nostan työssäni esiin kyselyyn vastaajien vas-
tauksia, joissa korostuivat kateuden ja riittämättömyyden tunteet – iloa ja yhteenkuu-
luvuutta unohtamatta. 
 
Opinnäytetyön tiedoilla voisi lähteä jatkossa tutkimaan esimerkiksi Instagramin ai-
heuttamaa riippuvuutta ja sitä, miksi tietoisesti käytämme sovelluksia, jotka saavat 
olomme huonommaksi. 
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The aim of this final project is to find out what different emotions Instagram stories 
evoke in different kind of people. The topic of the project was chosen because of the 
author’s own interests in social media. The topic was narrowed to cover only Inst-
gram stories so that the scope of the study wouldn’t be too wide. 
 
First, the final project discusses the history of Instagram stories and what is their 
meaning in today’s social media. Second, the role of feelings and the culture of ex-
pressing one’s feelings are examined. 
 
Then the use of an online questionnaire as a research tool is presented. A link to the 
questionnaire was shared on author’s own Instagram story. The story was chosen as 
a sharing platform because it was considered as the platform to acquire as much 
answers as possible. In addition, that is the place where people who has something 
to say about Instagram stories can be found. 
 
On the questionnaire there were 50 emotions listed, from which the respondents had 
to choose the ones they thought the stories evoked. Most respondents recognized 
joy and curiosity in themselves. According to the questionnaire most people do watch 
Instagram stories many times a day and they do not find it oppressive if they have 
some unwatched stories. The goal was also to discover whether the stories affect  
people in any positive or negative way. Most people do not feel any effect on their 
condition after watching Instagram stories. Respondents also had to think about the 
reasons behind that possible change in condition. In this project work, the author 
quotes many answers which emphasized the feelings of jealousy and inadequacy but 
also joy and cohesion. 
 
The information from this project could be used for more research in the future. For 
example about the addiction caused by Instagram or about the fact that we cons-
ciously use apps that only make us feel worse and why is it like that. 
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1 Johdanto 

Sosiaalisesta mediasta on tullut iso osa kulttuuriamme, ja Instagram on yksi 

suosituimmista sosiaalisen median palveluista maailmalla. Tässä opinnäyte-

työssä halusin selvittää, mitä tunteita Instagramin storyt herättävät ihmisissä. 

Halusin tutkia, miten storyjen katsominen vaikuttaa ihmisten olotilaan: onko olo 

storyjen katsominen jälkeen parempi vai huonompi? Halusin myös kuulla ihmis-

ten omia pohdintoja paremman tai huonomman olon syihin. Tulen myös itse 

pohtimaan näitä syitä. 

Minua on aina kiehtonut sosiaalinen media, erityisesti Instagram, ja sen vaiku-

tukset ihmisiin. Uskon, että suurin osa ihmisistä ei edes itse tajua, kuinka suuri 

vaikutus sosiaalisella medialla heihin on. Myös se, kuinka addiktoituneita 

olemme sosiaaliseen mediaan, on uskoakseni suurimmalle osalle mysteeri. Ai-

heesta puhutaan paljon, mutta todellisuudessa harva ymmärtää käyttönsä mää-

rää puhumattakaan sen seurauksista. Vietin itse pari vuotta sitten muutaman 

viikon pituisen paaston Instagramista, jonka aikana järkytyin, kuinka useasti koi-

tin aivan tiedostamattakin avata sovellusta. Tiesin, että käytän ja tahdon käyttää 

Instagramia usein, mutten tiennyt, että teen sitä myös sen enempää ajattele-

matta. Kokemus sai minut tajuamaan, kuinka suuri ote Instagramilla minusta to-

della on. Jo tuohon aikaan olin melko varma, että tahdon tehdä opinnäytetyöni 

aiheesta, joka tutkisi jostain kulmasta Instagramin vaikutuksia ihmisiin. Olimme 

myös koulussa katsoneet videon, jossa selvisi, että ihmiset käyttävät puhelimen 

ruutuajastaan noin 75 % sovelluksissa, jotka tuottavat heille vain pahaa oloa. 

Se oli pysäyttävä tieto itsellenikin. Kuitenkin viimeistään viime aikojen lukuisat 

uutiset Instagramin negatiivisesta vaikutuksesta etenkin nuorten mielentervey-

teen saivat minut vakuuttuneeksi, että aihe todella on tärkeä. 

Toteutin verkkokyselyn, jossa kysyin, mitä tunteita ihmisillä herää, kun he katso-

vat Instagram storyja. Kysyin myös, onko heidän olonsa parempi vai huonompi 

storyjen katsomisen jälkeen. Vastaajat saivat lisäksi itse pohtia, mistä tämä joko 

parempi tai huonompi olo voisi johtua. Tämän kysymyksen jätin tarkoituksella 
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kyselyn ainoaksi vapaaehtoiseksi kysymykseksi vastata, koska uskon, etteivät 

kaikki edes itse tiedä syitä tähän. 

2 Instagram storyt 

2.1 Historia 

Instagram lanseerasi kuvapalveluunsa storyt eli tarinat vuoden 2016 elokuussa 

(Wikipedia 2021). Sen avulla käyttäjät pystyivät julkaisemaan kuvia ja videoita 

omaan storyynsa, jossa ne näkyvät muille käyttäjille seuraavien 24 tunnin ajan. 

Toiminnallisuus kopioitiin käytännössä suoraan kuvapalvelu Snapchatilta. 

Silloinen Facebook Inc. (nykyinen Meta Platforms Inc.) oli huomannut Snapcha-

tin storyjen suuren suosion ja oli tästä syystä kiinnostunut ostamaan Snapchatin 

omistukseensa, mutta Snap Inc. ei suostunut myymään palveluaan Facebook 

Inc:lle. Täten Facebook Inc. päätti kopioida ominaisuuden omistamiinsa sosiaa-

lisen median verkostoihin eli Facebookiin, Instagramiin ja jopa WhatsAppiin. 

Tämä oli Facebookilta loistava siirto, sillä erityisesti Instagramin puolella sto-

ryista tuli jättihitti, ja niiden suosio jatkaa yhä kasvamistaan (Wagner 2018). 

Instagram tahtoi kasvattaa päivittäisten käyttäjiensä määrää ja onnistui siinä 

erinomaisesti lisätessään story-ominaisuuden palveluunsa. Vuonna 2018 In-

stagramin storyjen päivittäisiä käyttäjiä oli jo 400 miljoonaa, kun vuonna 2017 

heitä oli vain 250 miljoonaa. Jo vuonna 2018 Instagram storyista tuli myös kaksi 

kertaa suositumpia kuin Snapchatin storyista. (Yurieff 2018.) Vuosien saatossa 

Instagram ja Snapchat ovat molemmat kehittäneet storyihinsa lukuisia uusia 

ominaisuuksia, jotka toinen osapuoli on useimmiten kopioinut myös itselleen. 
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Näitä ovat esimerkiksi erilaisten tarrojen, liikkuvien GIF-tiedostojen sekä musii-

kin lisääminen storyihin. 

2.2 Nykyisyys 

Nykyään Instagramin storyja käyttää Wikipedian mukaan päivittäin 500 miljoo-

naa käyttäjää. Kuukausittain käyttäjiä puolestaan on miljardi. (Wikipedia 2021.) 

Noin 70 % storyista katsotaan äänet päällä. Amerikassa 96 % yrityksistä suun-

nittelee käyttävänsä tulevaisuudessa Instagramin storyja osana markkinointi-

aan. Ennen storyja yksittäinen käyttäjä vietti Instagramissa päivittäin aikaa noin 

15–21 minuuttia. Nyt storyjen tultua palveluun sama aika on 24–32 minuuttia. 

(99Content 2021.) 

3 Tunteet 

Tunteeksi kutsutaan sitä, kun kehossa ja mielessä tuntuu joltakin. Tunteet ovat 

usein perusta toiminnallemme ja teoillemme. Yksilö voi tuntea jopa satoja erilai-

sia tunteita. Tunteiden yksi tärkeimmistä tehtävistä on kertoa meille, mikä on 

tärkeää hyvinvointimme kannalta. Ne ovat mukana päätöksenteossa, ongel-

manratkaisussa, kasvatuksessa, ihmissuhteiden luomisessa ja niiden ylläpitämi-

sessä. (Mielenterveystalo 2021.)  

Jokainen ihminen kokee tunteet eri tavalla. Ne vaihtelevat ja muuntuvat sekä il-

menevät ihmisissä eri tavoin. Ne myös tarttuvat herkästi henkilöstä toiseen. 

Tunteita on hankala tutkia, vaikka niissä onkin merkitystä ja voimaa sitäkin 

enemmän. Tunteet sekä kuluttavat että antavat energiaa. Etenkin tukahdutet-

tuna ne kuluttavat enerigaa merkittävästi. Tunteet voidaan kokea sekä myöntei-

sinä että kielteisinä, mutta koska kyse on yksilöllisestä kokemisesta, ei niitä var-

sinaisesti voi arvottaa selkeästi myönteisiin ja kielteisiin. On tärkeä myös tiedos-

taa, että moni yleisesti kielteisenä pidetty tunne, kuten pelko, voi johtaa hyvin-

voinnin kannalta todella tärkeisiinkin lopputuloksiin. Ei ole olemassa oikeita tai 
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vääriä tunteita, eikä niitä voi aina perustella tai myöskään syyttää perusteetto-

miksi. Ne vain ovat, ja ihminen vain sattuu kokemaan niitä. (Opetushallitus 

2021.)  

3.1 Tunteiden ilmaisu 

Toisille tunteiden tunnistaminen on helpompaa kuin toisille. He, jotka tunnistavat 

tunteensa helpommin, onnistuvat usein myös helpommin hallitsemaan niitä ja 

niiden ilmaisua. Usein ihmisen koetaan voivan hyvin, jos hän pystyy ilmaise-

maan tunteitaan. (Opetushallitus 2021.) 

Ihmiset voivat ilmaista tunteitaan monella eri tapaa fyysisesti esimerkiksi itke-

mällä, nauramalla, hymyilemällä, huutamalla, potkimalla, koskettamalla ja niin 

edelleen. Nämä ovat suorimpia tapoja ilmaista tunteita. Tunteita voi ilmaista 

myös puheen kautta jakamalla tai purkamalla tunnekokemuksia. Jos ei halua 

muiden kuulevan omista tunteista, onnistuu tunteiden purkaminen hyvin myös 

kirjoittamalla. Kirjoittamalla omiin tunteisiinsa saa myös tietynlaista etäisyyttä, 

mikä auttaa analysoimaan niiden syitä ja seurauksia. (Mieli 2021.) 

3.2 Tunteet Instagramissa 

Tunteet luovat taustan kaikelle ihmisten väliselle vuorovaikutukselle, joten ei ole 

sattumaa, että myös sosiaalisessa mediassa tunteilla on suuri merkitys. Sosiaa-

lisessa mediassa jaamme ja vastaanotamme paljon erilaisia tunteita. On kuiten-

kin tutkittu, että niin sanotut positiiviset tunteet korostuvat jopa valheellisesti so-

siaalisen median kautta (Kaaro 2013). 

Usein jaamme Instagramissa vain niin sanottuja positiivisia tunteita, kuten on-

nistumisia tai täydellisiltä tuntuvia hetkiä elämästämme. Jätämme usein varjoon 

huonommat hetket tai päivät elämästämme. Tällöin saatamme jopa vahingossa 

luoda elämästämme Instagramiin kiiltokuvamaisen version, jota seuratessaan 

muut ihmiset voivat reagoida siihen yllättävinkin tuntein. 
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Instagramissa on useita mahdollisuuksia jakaa tai purkaa tunteitaan, esimer-

kiksi storyjen kautta. Niihin voi avata tunteitaan kirjoittaen tai puhuen esimer-

kiksi kuvaamalla itseään videolle. Voikin olla terapeuttista puhua vain kameralle 

eikä varsinaisesti kenellekään ihmiselle. Kuitenkin tieto siitä, että joku kuulee, 

voi usein helpottaa. 

4 Kyselylomake: Mitä tunteita Instagram storyt si-
nussa herättävät? 

4.1 Kyselyn toteutus ja sisältö 

Toteutin kyselyni käyttäen Google Forms -työkalua. Valitsin sen kyselyni alus-

taksi, koska koen sen olevan helpoin ja tutuin alusta sekä ihmisille vastaajina 

että minulle toteuttajana. Halusin kyselyn olevan mahdollisimman yksinkertai-

nen sekä helppo ja nopea täyttää, jotta saisin siihen mahdollisimman monta 

vastausta. 

Laadin kyselyyn yhteensä 7 kysymystä, joista kuuteen ensimmäiseen oli pakko 

vastata jotain. Viimeinen kysymys oli vapaaehtoinen. Kaksi ensimmäistä kysy-

mystä kartoitti vastaajan perustietoja: sukupuolen ja iän. Nämä ovat aina jollain 

tasolla relevantteja ja mielenkiintoisia tietoja. Vastaajien ikä kiinnosti minua esi-

merkiksi siksi, että viime aikoina on nostettu esiin etenkin nuorten mielenter-

veysongelmien johtuvan vahvasti sosiaalisen median, erityisesti Instagramin 

käytöstä (Löytömäki 2021). 

Kysely löytyy kokonaisuudessaan opinnäytetyön liitteistä (Liite 1). 

4.2 Kyselyn jakaminen 

Koska kysely koski Instagramin storyja, halusin myös jakaa linkin kyselyyn 

omassa Instagram storyssani. Koen jakokanavan olleen täydellinen kyselyäni 

ajatellen, sillä kohderyhmäni olivat juuri Instagram storyjen katsojat. Onneksi In-

stagram on hiljattain tehnyt muutoksen storyihin liittyen, jonka myötä jokainen 
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käyttäjä voi lisätä linkin storyynsa. Ennen tämän ominaisuuden saivat käyt-

töönsä vain käyttäjät, joilla oli Instagramissa vähintään 10 000 seuraajaa. 

Samalla tämä oli myös hyvä testi Instagram storyjen voimasta. Halustin testata, 

kuinka monta vastausta ja kuinka laajan otannan erilaisia ihmisiä voisin saavut-

taa storyni avulla yhden vuorokauden aikana. Lisäsin storyyni kuvan itsestäni, ja 

siihen tekstin, jossa kehotin ihmisiä täyttämään kyselyni ja auttamaan minua sa-

malla valmistumaan. Lisäsin kuvaan lisäksi linkkitarran, jota napauttamalla 

pääsi suoraan tekemääni kyselyyn. Kysely keräsi 24 tunnin aikana hurjasti vas-

tauksia, yhteensä 207. Tuona aikana storyni ehti nähdä 578 ihmistä, joten yli 

kolmasosa heistä kävi täyttämässä kyselyn. Vastausprosentti oli siis melkoisen 

korkea. 

5 Kyselyn tulokset ja johtopäätökset 

5.1 Vastaajien tiedot 

Kyselyn vastaajista 140 oli naisia ja 65 miehiä. Yksi vastaajista kertoi sukupuo-

lekseen “muu” ja yksi ei halunnut kertoa sukupuoltaan ollenkaan. Vastaajista 

118 eli yli puolet oli 24–29-vuotiaita ja 56 kertoi olevansa 18–23-vuotiaita. Nämä 

kaksi ikäryhmää olivat selkeä enemmistö vastaajista. Olen itse 26-vuotias. Se 

on mielestäni tärkeä fakta ajatellen seuraajieni ikää. 30–39-vuotiaita ihmisiä ky-

selyni tavoitti 17, 40–49-vuotiaita 9, 50–59-vuotiaita 6 ja yhden yli 60-vuotiaan. 

Olen tyytyväinen ikäjakaumaan, sillä eniten minua kiinnostivat nimenomaan 

nuoret aikuiset. On kuitenkin myös mielenkiintoista nähdä, poikkeavatko van-

hempien ihmisten vastaukset nuoremmista. 

Vastaajista 175 eli 84,5 % kertoi katsovansa Instagram storyja monta kertaa 

päivässä. 25 vastaajaa eli reilut 12 % katsoo storyja kerran päivässä. Vain viisi 

(2,4 %) kertoi katsovansa storyja kerran viikossa ja yksi (0,5 %) kerran kuussa. 

Tätä harvemmin storyja katsoi yksi vastaajista. Tulokset vahvistavat ajatusta 

storyjen suuresta suosiosta. Ihmiset kuluttavat niiden parissa todella paljon ai-

kaa. 
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5.2 Mitä tunteita storyt herättävät? 

Kyselyni ehkä se kaikkein tärkein kysymys kuului: “Mitä tunteita katsomasi In-

stagram storyt sinussa herättävät?” Olin luetellut kysymykseen vastausvaihto-

ehdoiksi 50 eri tunnetta sekä lisäksi mahdollisuuden lisätä oma tunne vas-

taukseksi, jos näiden 50 tunteen joukosta ei sopivaa löytynyt. Vastaajat saivat 

valita niin monta tunnetta kuin halusivat. Luettelemani tunteet olivat: 

• kateus 

• ilo 

• suru 

• onni 

• viha 

• yksinäisyys 

• arvokkuus 

• inho 

• yhteenkuuluvuus 

• pelko 

• haikeus 

• ahdistus 

• haaveellisuus 

• alemmuus 

• epätoivo 

• helpottuneisuus 

• epävarmuus 

• pitkästyneisyys 

• häpeä 

• väsymys 

• ylpeys 

• masentuneisuus 

• uteliaisuus 

• turvallisuus 

• sääli 
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• intohimo 

• turvattomuus 

• voitonriemu 

• syyllisyys 

• varmuus 

• mustasukkaisuus 

• rohkeus 

• stressaantuneisuus 

• riehakkuus 

• kiitollisuus 

• levottomuus 

• vapaus 

• kaipaus 

• tyytyväisyys 

• säikähdys 

• riemu 

• pätevyys 

• leikkisyys 

• kiintymys 

• katumus 

• innostuneisuus 

• hyväksyntä 

• hyvä olo 

• hengellisyys 

• myötähäpeä. 

 

Seuraavaksi esittelen vastauksia tähän kysymykseen eri kuvioiden avulla. 
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Kuvio 1. Instagram storyista heränneet tunteet, kun mukana ovat vain luettele-
mani 50 vastausvaihtoehtoa. 

Kaksi tunnetta nousi selkeästi ylitse muiden: ilo ja uteliaisuus. Tämä kertoo siitä, 

että ihmiset ainakin luulevat kokevansa suurimmaksi osaksi iloa Instagram sto-

ryjen katsomisesta. Vastaajat ovat uskoakseni myös jo lähtökohtaisesti uteliaita 

ihmisiä, jos ja kun Instagram storyt herättävät heissä uteliaisuuden tunnetta. 

Kuvio 1 näyttää kaikki 50 luettelemaani tunnetta. Sen avulla on helppo nähdä 

tulokset kokonaisuutena, mutta sen tulkitseminen on pienen tekstin takia hie-

man haastavaa. Seuraavaksi esittelen kuvion 2, jossa näkyy 15 eniten vastauk-

sia kerännyttä tunnetta: 

Kuvio 2. 15 eniten valittua tunnetta, jotka ovat vastaajissa heränneet heidän kat-
soessaan Instagram storyja. 
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Kuvio 2 on helpompi tarkastella ja sitä kautta analysoida. Näemme, että ilon ja 

uteliaisuuden jälkeen seuraavat tunteet ovat keränneet tasaisesti melkein yhtä 

paljon vastauksia. Kolmanneksi eniten Instagram storyt herättävät vastaajissa 

haaveellisuuden tunnetta. Uskon tämän kertovan ihmisten halusta hakea inspi-

raatiota sosiaalisesta mediasta. Monet varmasti imevät vaikutteita tai tietoisesti 

etsivät ideoita elämäänsä varten. Haaveellisuus voi myös kertoa ihmisten tar-

peesta paeta todellisuutta. Sosiaalisen median avulla se voi joskus onnistua, 

sillä se on joskus hieman valheellinen alusta, jossa kaikki ei useimmiten todella-

kaan ole sitä miltä näyttää. Haaveellisuuden kanssa samalle alueelle lisäisin 

kahdeksanneksi eniten valitun innostuneisuuden. Näiden kahden tunteen loppu-

tulema on mielestäni aika lailla sama, vaikka innostuneisuuden tunne sisältää-

kin ehkä enemmän tietynlaista energisyyttä. 

Kateus mainitaan neljänneksi useimmiten. Kun sosiaalisen median sanotaan ai-

heuttavan meille pahaa oloa (Alter 2017), on kyse varmasti useimmiten nimen-

omaan kateudesta. Olenkin tyytyväinen, että näin moni vastaajista on tunnista-

nut itsessään kateuden tunteen, sillä uskoisin tämän tunteen olevan usein myös 

tiedostamaton. Kateus ja äsken mainittu haaveellisuus voivat myös tavallaan 

olla yllättävän lähellä toisiaan, haaveellisuudessa on vain hieman positiivisempi 

sävy. Kateuden kanssa samaan tunnelmaan sopii myös alemmuuden tunne, 

jota koettiin 14:nneksi eniten vastaajien kesken. Kun näkee toisten onnistuvan 

elämässään, herää itsessä helposti alemmuuden tai kateuden tunteita. Sitä ko-

kee, ettei ehkä itse ole onnistunut samalla tavalla. 

Viidenneksi eniten mainitaan yhteenkuuluvuuden tunne. Tämä on mielestäni 

yksi sosiaalisen median parhaista puolista: voimme vaivatta rakentaa verkostoja 

ja kokea yhteenkuuluvuuden tunnetta ihmisten kanssa, joita emme välttämättä 

ole koskaan edes tavanneet. Samanlaiset kiinnostuksen kohteet, mielipiteet tai 

esimerkiksi harrastukset voivat helposti tuoda ihmisiä toistensa luo sosiaali-

sessa mediassa. On hienoa, että myös storyt luovat tätä tunnetta ihmisiin. Kuu-

denneksi valituin tunne on yksinkertaisuudessaan hyvä olo, jonka valitsi 88 vas-
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taajista. Yhteenkuuluvuus valittiin 90 kertaa, ja nämä tunteet varmasti korre-

loivatkin keskenään. Myös onnen voi tunteena niputtaa tähän samaan kategori-

aan. Sen valitsi yhteensä 76 vastaajaa. 

Seitsemänneksi eniten tunnevaihtoehdoista valittiin haikeus. Tälle voi olla mo-

nia selityksiä: siitä voi pienesti löytää jo mainittua kateutta, ehkä ikävöintiä tai 

vaikka pettymyksen tunteita. Haikeus voi myös olla niin sanotusti positiivista 

haikeutta, esimerkiksi silloin kun haikaillen muistelee jotain kaunista hetkeä. Sil-

loin olo voi tuntua samalla surulliselta, mutta usein läsnä on myös onnellisuuden 

tunne siitä, että on saanut kokea jotain niin upeaa. Uskoisin tämän tunteen ole-

van vastaajilla läsnä esimerkiksi tilanteissa, joissa Instagramin storyssa on ja-

ettu muistoja vanhoista storyista. Instagramissa on siis mahdollisuus jakaa sto-

ryssaan omia vanhoja storyjulkaisuja, joita kutsutaan muistoiksi. Usein ihmiset 

ihannoivat menneitä aikoja, ja näihin hetkiin liittyy tunteena monesti haikeus. 72 

vastaajaa valitsi storyjen herättävän heissä kaipauksen tunnetta. Sen voisi si-

sällyttää tähän samaan kategoriaan. Ihmiset kaipaavat jotakuta tai jotain hetkeä 

nykyisyydestä tai menneestä. He ovat esimerkiksi saattaneet nähdä storyn, 

jossa on ihmisiä viettämässä kivaa iltaa, ja se herättää heissä kaipauksen tun-

netta joko noita ihmisiä tai tuollaista kivaa iltaa kohtaan. 

Myötähäpeä on yhdeksänneksi valituin tunne. Olen jutellut useiden tuttavieni 

kanssa aiheesta. Useat heistä ovat kertoneet seuraavansa tiettyjä tilejä In-

stagramissa, koska ne herättävät heissä myötähäpeän tunnetta ja he pitävät 

siitä. En tässäkään kohdassa voi siis nimetä tunnetta pelkästään negatiiviseksi. 

Jotkut saavat nautintoa siitä, kun saavat sosiaalisessa mediassa nähdä muiden 

toilailuja. Se saa heidät ehkä tuntemaan itsensä paremmiksi ihmisiksi. 

75 vastaajaa kertoi kokevansa surun tunnetta katsoessaan Instagram storyja. 

Tämä on varmasti lähtöisin empatiasta ja myötäelämisestä. Kun ihmiset jakavat 

elämästään jotakin surullista, tarttuu suru tunteena usein myös vastaanottajaan. 

Myös esimerkiksi surulliset uutiset maailmalta voivat laukaista surun tunnetta 

vastaanottajassa. Minusta on tärkeää, että Instagramissa ja storyissa jaetaan 

laajalti erilaisia tunteita, eikä vain esimerkiksi niin sanottuja positiivisia tunteita. 
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Kenenkään elämä ei ole jatkuvaa ruusuilla tanssimista, ja jakamalla myös niin 

sanottuja negatiivisia tunteita voidaan ehkäistä valheellisen kuvan syntymistä ja 

samalla esimerkiksi jo mainittua kateuden tunnetta. Koen myös, että niin sano-

tut kielteiset tunteet voivat lopulta vaikuttaa meihin positiivisesti. Tätä mielipidet-

täni puoltaa myös Opetushallitus (2021). 

Seuraavaksi eniten vastaajat valitsivat Instagramin herättävän heissä yksinäi-

syyden tunnetta. Tämä ei ole ollenkaan yllättävää. Sanoisin, että tätäkin tun-

netta moni kokee myös tiedostamattaan. Myös tämä tunne sisältyy Alterin 

(2017) mainitsemaan pahaan oloon, jota sosiaalinen media meissä aiheuttaa. 

Harvalla meistä on puhelin kourassa silloin, kun meillä on hauskaa läheisten ih-

mistemme kanssa. Ellemme sitten itse kuvaa sisältöä storyymme heidän kans-

saan. Juuri näitä storyja monet sitten yksin katsovat kotisohvallaan, mikä vain 

lisää heidän yksinäisyyden tunnettaan. Moni yksinäinen hakeekin Instagramista 

jo mainittua yhteenkuuluvuuden tunnetta, mutta joutuu usein pettymään sen he-

rättäessä vain yksinäisyyden tunnetta.  

Vastaajat valitsivat 15:nneksi eniten pitkästyneisyyden tunteen. Usein ihmiset 

selaavat puhelintaan ollessaan jo valmiiksi pitkästyneitä. Sosiaalisesta mediasta 

etsitään jotain, mikä piristäisi. Kuitenkin sisältö, jota esimerkiksi Instagramista 

tulee vastaan, ei ehkä viekään tätä pitkästyneisyyden tunnetta pois, vaan vain 

ruokkii sitä. Näissä tilanteissa usein kännykkää ja Instagramia jäädään selaa-

maan niin pitkäksi aikaa, että pitkästyneisyydestä päästäisiin eroon. Lopputulok-

sena voi kuitenkin olla vain jatkuva oravanpyörä. 
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Kuvio 3. 15 vähiten ääntä saanutta tunnetta, jotka ovat heränneet vastaajissa 
heidän katsoessaan Instagram storyja, kun mukana ovat vain laatimani 50 val-
mista vastausvaihtoehtoa. 

Vaikka nämä 15 tunnetta kuviossa 3 ovat tulleet vähiten valituiksi, on niidenkin 

takana 9–20 ihmistä. Nämä tunteet ovat selkeästi enemmän liitoksissa omaan 

tekemiseen. Tällä tarkoitan sitä, että näitä tunteita harvemmin podetaan toisten 

ihmisten ansiosta: harva kokee häpeän tunnetta nähdessään toisten ihmisten 

tekoja. Tällöin ehkä koetaan lähinnä myötähäpeää, joka nousikin tunteena esiin 

kyselyssä yhdeksänneksi eniten. Harva myöskään ehkä itse kokee kovin vah-

vaa voitonriemua tai syyllisyyttä, jos esimerkiksi storyn sisältö ei liity heihin it-

seensä ollenkaan. 

Olen kuitenkin hieman yllättynyt, että esimerkiksi masentuneisuus ei tunteena 

noussut esiin vahvemmin. Se linkittyisi hyvin samaan kategoriaan kateuden, yk-

sinäisyyden ja pitkästyneisyyden kanssa. Tosin masentuneisuus ja masennus 

itsessään ovat todella paljon vakavampia asioita kuin pelkästään esimerkiksi yk-

sinäisyyden tunne. Usein vain tuntuu, että ihmiset käyttävät masentuneisuutta 

tai masennusta sanoina vähän turhankin herkästi kuvaillessaan tuntemuksiaan. 

Tämä tulos voi siis kertoa ihmisten hyvästä tietoisuudesta sanaa kohtaan. Silti 

tutkimusten mukaan Instagram aiheuttaa nuorille nimenomaan masennusta 

(Löytömäki 2021), joten oletin ihmisten valitsevan tämän tunteen useammin. 

Rohkenenkin epäillä, etteivät kaikki vastaajat ehkä osaa yhdistää mahdollisen 
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masennuksensa syitä Instagramin storyihin, tai sitten he eivät vain yksinkertai-

sesti ole kokeneet masennuksen tunteita Instagramin storyjen kautta. Hyvä jos 

näin on. 

5.3 Vastaajien lisäämät tunteet 

Luettelemieni 50 valmiin tunteen lisäksi vastaajat nimesivät yhteensä 10 omaa 

vaihtoehtoaan. Nämä heidän lisäämänsä tunteet olivat: 

• stressaantunut 

• kiima 

• avuttomuus 

• kyllästyneisyys 

• uuden oppiminen 

• puutuneisuus 

• lamaannus, passiivisuus 

• tylsyys 

• inspiraatiota 

• vahingonilo, myötähäpeä 

 

Näiden kaikkien lisäysten takana on aina vain yksi vastaaja, joten niiden jokai-

sen osuus vastauksissa on vain 0,5 %. En sisällyttänyt näitä lisäyksiä tuloksiin 

tai kuvioihin, sillä osa niistä ei edes ole tunteita, kuten uuden oppiminen. Useat 

näistä lisäyksistä olisi myös voinut sisällyttää valmiiden luettelemieni tunteiden 

joukkoon. Esimerkiksi tylsyyden, puutuneisuuden ja kyllästyneisyyden olisi mie-

lestäni voinut sisällyttää nimeämäni pitkästyneisyyden tunteen alle. Jotkut 

näistä lisätyistä tunteista ovat jopa täysin samoja kuin omat nimeämäni tunteet, 

kuten myötähäpeä ja stressaantunut (vaihtoehdoistani löytyi stressaantunei-

suus). Se, etteivät vastaajat ole löytäneet kirjoittamiaan samoja tunteita val-

miista vaihtoehdoista, voi kertoa vastaajien huonosta keskittymisestä tai siitä, 

että kysely on täytetty vähän liian nopeasti.  
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5.4 Ahdistavatko katsomattomat storyt? 

Sisällytin kyselyyni myös kysymyksen siitä, tuleeko vastaajille ahdistunut olo, 

jos he eivät ole katsoneet kaikkien seurattaviensa storyja. En itse koe ahdis-

tusta tästä, sillä seuraan ehkä hieman liikaa ihmisiä, jolloin on käytännössä 

mahdotonta saada katsottua kaikki tarjolla olevat storyt. Tällöin Instagramin al-

goritmillä on suurempi valta siitä, kenen storyt näen ja kenen en. Kuitenkin olen 

monelta tuttavaltani kuullut, että he katsovat Instagramissa storyja nimenomaan 

vain siksi, että heitä ahdistavat katsomattomat storyt. He eivät siis välttämättä 

edes paneudu storyjen sisältöön, vaan selaavat ne vain pois, jotta ne eivät häi-

ritsisi heitä enää. Oletukseni oli, että miltei kaikkia ahdistaa katsomattomat sto-

ryt, sillä niin monelta olen asiasta kuullut vuosien varrella. 

Kuitenkin vastaustulokset kertovat jotain muuta: 

 
Kuvio 4. Vastaukset kysymykseen ”Ahdistaako sinua, jos sinulla on katsomatto-
mia storyja Instagramissa?" 

Jopa 86,5 % vastaajista kertoo, etteivät katsomattomat Instagram storyt ahdista 

heitä. Tämä on todella yllättävää ottaen huomioon, että suurin osa vastaajista 

on jollain tasolla minulle tuttuja ja niin monelta olen kuullut päinvastaista infor-

maatiota. Epäilenkin, etteivät ihmiset ehkä kuitenkaan joko tajua ahdistunei-

suutta, jota katsomattomat storyt heissä aiheuttaa, tai sitten he eivät kehtaa 

myöntää sitä. Kuitenkin 28 vastaajaa myönsi katsomattomien storyjen ahdista-

van heitä. Voi toki myös olla, että nämä 28 vastaajaa ovat juuri ne, joilta olen 
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asiasta kuullutkin. Ehkä vain olen olettanut kuulemani perusteella, että kyse on 

laajemmastakin ilmiöstä. Joka tapauksessa, jos tulos on oikea, olen siihen totta 

kai tyytyväinen – onpa taas vähemmän asioita, jotka ihmisiä ahdistavat tässä 

elämässä. 

5.5 Onko olo storyjen jälkeen parempi vai huonompi? 

Halusin myös kyselyni avulla selvittää, onko ihmisillä parempi olo sen jälkeeen, 

kun he ovat katsoneet Instagram storyja, vai onko olo kenties huonompi. Lisäsin 

myös vaihtoehdon sille, ettei storyjen katsomisella ole vaikutusta vastaajan olo-

tilaan.  

Kuvio 5. Vastaukset liittyen kysymykseen olotilan muutoksesta joko parempaan 
tai huonompaan Instagram storyjen katsomisen jälkeen. 

Tämän kysymyksen sisällytin mukaan puhtaasti omasta mielenkiinnostani. Vas-

taajista 151 on sitä mieltä, ettei Instagram storyjen katselu vaikuta heidän 

oloonsa ollenkaan positiivisesti tai negatiivisesti. 32 kertoo olon olevan parempi 

storyjen katsomisen jälkeen, kun taas 24 toteaa sen olevan huonompi. Uskon, 

etteivät vastaukset ehkä ole täysin totuudenmukaiset, sillä kysymys on sen ver-

ran syvällinen. Se vaatisi ehkä parempaa pohdintaa vastaajilta. Aiheesta voisi-

kin tehdä kokonaan oman tutkimuksen. Uskon ja toivon silti, että tämäkin kysy-

mys herätteli ihmisiä vähän miettimään, miksi niitä storyja oikein katsovat tai 

kannattaisiko niitä ylipäätään katsoa.  
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Kyselyn lopuksi kysyin avoimella kysymyksellä syitä olon muuttumiselle. Kysy-

mys oli kyselyn ainoa vapaaehtoinen, eli siihen ei ollut pakko vastata. Kysymys 

keräsi 58 vastausta eli vastausprosentti siihen kaikkien vastaajien kesken oli 28 

%. Näistä 58 vastaajasta 16 oli miehiä ja 42 naisia. Kysymykseen vastanneista 

19 oli vastannut aiemmin olotilansa olevan parempi ja 20 sen olevan huonompi 

storyjen katsomisen jälkeen. Loput 19 eivät kokeneet vaikutusta oloonsa. Avoi-

men kysymyksen vastausten pituudet vaihtelivat yhdestä sanasta useampaan 

virkkeeseen. 

Eräs vastaajista kertoo storyjen aiheuttavan hänelle huonoa oloa: 

“Vain harvat storyt tuo iloa. Lähinnä storyt muistuttaa itseä, että on 
ollut laiska, aikaansaamaton ja huonompi kuin muut. Omasta elä-
mästä kokee helposti häpeää. Jatkuva vertailu aina mielessä.” - 
30–39-vuotias nainen. 

Tämä on vastaus, jota oikeastaan odotinkin näkeväni. Tässä on sanoitettu juuri 

se, mitä uutisissa (Löytömäki 2021) puhutaan liittyen nuorten masennukseen, 

joka johtuu Instagramista. On mielenkiintoista pohtia, miksi tämäkin ihminen on 

silti kertonut katsovansa storyja monta kertaa päivässä, vaikka hän kokee, että 

vain harva story tuo hänelle iloa. Tässä on jälleen kyse siitä, kuinka vietämme 

tietoisesti aikaa sovellusten parissa, jotka tekevät meille vain huonompaa oloa 

(Alter 2017). 

Toinen vastaaja taas kokee olonsa paremmaksi storyjen katsomisen jälkeen:  

“Valikoin tarkasti mitä ja kenen storyja katson.” - 40–49-vuotias nai-
nen. 

Tämä on hyvä toimintatapa: katsoo sitä, mistä tykkää. Joskus tulee silti tahatto-

masti katstottua storyja, jotka eivät ole niin mieleisiä. Instagramissa voi onneksi 

myös mykistää toisten käyttäjien storyja itseltään, jolloin ne eivät tule automaat-

tisesti ollenkaan enää vastaan. Toinen vaihtoehto on miettiä, kannattaako yli-

päätään seurata tilejä, joiden sisällöstä tulee paha olo. 
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Vastaajien joukosta löytyi myös ihminen, joka ei katso storyja edes kerran kuu-

kaudessa vaan vielä sitäkin harvemmin: 

“Muut näyttää tekevän enemmän elämällään.” - 18–23-vuotias 
mies. 

Tämäkin on vastaus, jota oletin kyselyn tuottavan. Instagramissa, kuten sosiaa-

lisessa mediassa yleisestikin, jokaisen elämä vaikuttaa niin toiminnantäyteiseltä 

ja hienolta, että itselle voi tulla valheellinen kuva siitä, millaista oman elämän tu-

lisi olla. Tämä vastaaja onkin mielestäni tehnyt oikein jättäessään storyjen kat-

somisen vähemmälle, kun ne kerran tekevät hänen olostaan huonon. 

Muun muassa tämä vastaaja koki, ettei storyilla ole vaikutusta hänen oloonsa: 

“Storyt ovat yhdentekeviä, joten siksi ne eivät muuta tuntemuk-
siani.” - 30–39-vuotias mies. 

Olen iloinen, että vastaajien joukosta löytyi myös hänen kaltaisensa ihminen, 

jonka mielestä storyt ovat “yhdentekeviä”. Jotain kautta hän on kuitenkin pääty-

nyt katsomaan minun storyni ja vieläpä vastaamaan kyselyyni. Hän myös kertoo 

silti katsovansa storyja monta kertaa päivässä. Taas herään miettimään miksi. 

“Ei suoraa tunnetta pahaan tai hyvään oloon storyjen katsomisen 
jälkeen. Enemmänkin yksi asia, joka pitää "vain tehdä pois alta" 
ettei jäisi paitsi mistään.” - 24–29-vuotias nainen. 

Tässä esimerkki siitä, kuinka storyjen katsominen on joillekin meille kuin pakol-

lista. Tämä 24–29-vuotias nainen oli myös kertonut katsomattomien storyjen 

luovan hänelle ahdistusta. Olen usein pohtinut, voisiko esimerkiksi jonkinlainen 

tauko Instagramista auttaa näitä ihmisiä. Tuollaisen tauon alussa ahdistus kat-

somattomista storyista voisi vaan lisääntyä, mutta lopulta uskoisin heidän huo-

maavan, että elämä rullaa aivan normaalisti, katsoi sitten storyja tai ei.  

Vastauksissa toistuu myös useaan otteeseen “hukkaan mennyt aika”. Itsekin 

koen, että Instagramiin “hukkuu” aivan liian paljon aikaa päivittäin, mutta silti jo-

kin siinä vetää puoleensa. Toki yhteydenpito kavereihin on asia erikseen, mutta 
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turhanpäiväinen selailu on asia, josta haluaisin ehkä päästä eroon. Olen usein 

huomannut jatkavani selailua niin kauan, kunnes olen jotenkin “kylläinen”, 

vaikka tosiasiassa Instagram, kuten moni muukin nykyajan digitaalinen palvelu, 

on vain kuin loputon suo, josta käyttäjien ei ole koskaan tarkoituskaan tulla täy-

sin “kylläiseksi”. Ne on suunniteltu niin, että käyttäjä viettäisi niiden parissa 

mahdollisimman paljon ja pitkiä aikoja kerrallaan. 

“Joskus tulee ilmastoahdistusta, jos on paljon jaettu aiheeseen liit-
tyviä faktoja, joita uutisista ja muista lähteistä voi lukea joka päivä. 
Tiedon määrä voi olla valtava ja toisinaan on parempi olla selaa-
matta somea.” - 30–39-vuotias nainen. 

Tässä sanoitettiin se, kuinka negatiiviset uutiset tai faktat, joihin Instagramissa 

monesti törmää, voivat aiheuttaa ahdistusta. Usein Instagramissa omaa elämää 

maalataan filtereiden avulla täydelliseksi, mutta uutiset esitetään jostain syystä 

toistuvasti jopa provosoivasti lietsoen niin sanottuja negatiivisia tunteita, kuten 

pelkoa, ahdistusta tai surua. Vastaajan mainitsema ilmastoahdistus johtuu näh-

tävästi esimerkiksi ilmastonmuutokseen liittyviin julkaisuihin ja uutisiin, jotka 

ovat olleet viime vuosien aikana yksi puhutuimmista aiheista Instagramissa. Ai-

heeseen otetaan paljon kantaa sekä puolesta että vastaan. Kantaa ottavat niin 

yksityishenkilöt kuin yrityksetkin. Aiheesta tehdään myös paljon meemejä, jotka 

myös jollain tavalla aina ottavat aiheeseen kantaa. 

“Parempi olo voi johtua esimerkiksi myötätunnosta jotain vaikutta-
jaa kohtaan, jonka kautta voi esimerkiksi nähdä mielettömiä maise-
mia ja materiaalia ulkomailta. Tai esim. Toisen onnistuminen ja 
hyvä fiilis voi tarttua. Huonompi olo taas voi tulla jonkun jakamasta 
huonosta uutisesta, omasta huonosta olosta tai samaistumisesta 
toisen oloon.” - 24–29-vuotias nainen. 

Tämä vastaaja oli vastannut, ettei storyjen katsominen vaikuta hänen oloonsa 

positiivisesti tai negatiivisesti, mutta hyvin hän oli osannut pohtia mahdollisia 

syitä huonommalle tai paremmalle ololle. Oli hyvä nostaa esiin myös se, ettei 

toisten saavutukset, tai esimerkiksi ulkomaan matkat aina aiheuta kateutta, 

vaan ne voivat myös ilahduttaa. Myötätunto ja samaistuminen toimii sekä nega-

tiivisten että positiivisten tunteiden kohdalla. 



20 

 

 

“Helposti harmittaa, että on taas tuhlannut aikaa storyihin, kun ei 
ole pystynyt olla selaamatta niitä, vaikka storyjen sisältö ei useim-
miten ole tuonut mitään tarpeellista tai edes niin kiinnostavaa elä-
määni. Eli harmittaa oman riippuvuuden huomaaminen uudestaan 
ja uudestaan.” - 24–29-vuotias nainen. 

Monesta vastauksesta huokuu ihmisten tietoisuus omasta riippuvuudesta In-

stagramia kohtaan. Samalla todetaan myös se, että riippuvuus hallitsee itseä, 

eikä itse hallitse riippuvuutta. Jälleen kerran olen jonkinlaisen tauon pitämisen 

kannalla. Se avartaa näkemystä koko alustaa ja yleisesti elämää kohtaan, aina-

kin näin oman kokemukseni mukaan. 

“Loppumaton kuvavirta sekä väsähdyttää, mutta saa usein myös 
tuntemaan fomoa (feeling of missing out eli tietynlaista ulkopuoli-
suuden tunnetta) tai huonommuutta. Instagramissa jaetaan pääosin 
elämän kivoja tai jopa huippukohtia, joten muiden saavutuksista, 
iloista, onnistumisista ja oivalluksista koottu palapeli saa tuntemaan 
itsensä ja elämänsä mitättömämmäksi. Somekuplani on myös 
melko tiedostavaa porukkaa, joten storyissa jaetaan usein ahdista-
viakin uutisia ja muuta informaatiota, johon ei usein osaa varautua 
samalla tavalla ennakkoon kuten esim. uutismedioita lukiessa.” - 
24–29-vuotias nainen. 

Vastauksessa on hyvää pohdintaa etenkin siitä, kuinka Instagramissa storyja 

katsellessa ei koskaan tiedä, mitä seuraava story pitää sisällään. Sen sisältö voi 

olla yllättävänkin järkyttävää. Instagram toki suodattaa käyttäjien luomaa sisäl-

töjä, ja joskus vastaan tuleekin “arkaluontoista sisältöä” sisältäviä storyja, joissa 

ennen storyn näkemistä tälle täytyy antaa oma suostumus. Storyjen sisältö voi 

toki yllättää myös positiivisella tavalla. Tästä syystä en itse ole mykistänyt yh-

denkään seuraamani tilin storyja, koska minua puolestaan voisi ahdistaa se, 

ettei minulla olisi käytännössä edes mahdollisuutta (ainakaan vahingossa) 

nähdä tiettyjä storyja. 

Eräs 24–29-vuotias nainen kertoo storyjen katsomisen tekevän hänelle parem-

man olon, ja syytä tähän hän kuvailee vain sanalla “inspiroituneisuus”. Inspiroi-

tuminen on mielestäni yhteenkuuluvuuden ohella Instagramin parhaita puolia. 

Olen itse elämässä pyrkinyt muuttamaan esimerkiksi kateuden tunteet inspiroi-

tumiseksi. Koen sen helpottavan elämääni monellakin tapaa, ja tästä aiheesta 
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tulisikin puhua enemmän. Kun näen muiden esimerkiksi saavuttavan jotain mitä 

itsekin haluaisin saavuttaa, en rupea murehtimaan ja potemaan kateuden tun-

netta, vaan mietin tapoja, joilla minullakin olisi mahdollisuus saavuttaa näitä asi-

oita. Lähtökohta on sama, mutta lopputulos ja sen tuoma olotila ja energia ovat 

täysin eri. Kateus usein kylmettää ja pysäyttää, mutta inspiroituneena voi saada 

vaikka mitä aikaan. 

“Kiva tietää, mitä ystäville kuuluu. Hyvistä kuulumisista tulee hyvä 
mieli. Tuntuu myös, että tiettyjen käyttäjien storyja, on ikäänkuin 
velvollisuus katsoa, joten tulee hyvä mieli, kun saa "hoidettua tehtä-
vänsä".” - 24–29-vuotias nainen. 

Minusta on hauska, kuinka tämä vastaaja on kääntänyt lähestymistavan velvolli-

suudelta tuntuviin storyihin positiiviseksi: kun on suorittanut velvollisuudet, on 

olo parempi. Hän kertoikin storyjen katsomisen vaikuttavan positiivisesti hänen 

olotilaansa. Silti myös hän luetteli Instagram storyjen herättävän hänessä muun 

muassa kateuden, surun, alemmuuden, epätoivon ja stressaantuneisuuden tun-

teita. Nähtävästi kuitenkin yleensä hänen olotilansa on lopulta positiivinen. 

“Olo on parempi luultavasti siksi, että mulla on mielenrauha vasta 
silloin, kun kaikki seurattujeni storyt on katsottu.” - 18–23-vuotias 
nainen. 

Uskon todella, että tämä on monenkin ongelma, jopa tiedostamatta. Se, että 

asian kehtaa myöntää edes itselleen, on jo askel kohti mielenrauhaa. Tämä ah-

distuneisuus näyttäisi kyselyn vastausten perusteella kuitenkin olevan enem-

män nuorten kuin vanhempien ihmisten ongelma. 

“Storyt antavat mahdollisuuden nähdä syötettä syvemmälle, usein 
se tuo hyvää oloa. Joskus taas aiheen ollessa raskas, voi lopputu-
los olla huonompi olo, mutta silloinkin se yhdistää.” - 24–29-vuotias 
nainen. 

Jälleen esiin tuodaan yhteenkuuluvuuden tunne: myös raskaat aiheet ja niiden 

tuoma huonompi olo voi yhdistää ihmisiä. Usein kuuleekin sanottavan, että “yh-

teinen vihollinen yhdistää”. Sama pätee myös Instagramissa. Vastauksessa 
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mainitaan myös, että Instagramin storyt antavat mahdollisuuden “nähdä syö-

tettä syvemmälle”. Tämä onkin ehkä yksi Instagramin storyjen suosion salai-

suus. Ihmiset uskaltavat matalammalla kynnyksellä jakaa kuvia ja videoita sto-

ryynsa, sillä siellä ne ovat nähtävillä vain 24 tuntia. Syötejulkaisemiseen voi olla 

ehkä korkeampi kynnys, sillä niihin muutkin voivat helpommin palata myöhem-

min. Ihmiset ehkä kokevat storyjen sisältävän vähän rennompaa ja ei niin huoli-

teltua sisältöä. Tämä tekee storyyn julkaisemisesta huoletonta, mutta samalla 

tiedän, että tämä ajatustapa voi toimia myös negatiivisessa valossa: kun ihmiset 

olettavat storyjen sisällön olevan kevyempää, sen ollessa todella hiottua ja “täy-

dellistä”, tulee omasta riittämättömyyden tunteesta vielä kahta kauheampi. 

6 Lopuksi 

Valitsin aiheekseni Instagram storyjen tuomat tunteet, sillä minua on aina kiin-

nostanut, mitä tunteita tai tuntemuksia sosiaalisen median sisällöt synnyttävät 

meissä ihmisissä. Olen itse melko herkkä ja koen monet tunteet ja tilanteet erit-

täin vahvasti. Imen myös paljon vaikutteita näkemästäni sisällöstä esimerkiksi 

Instagramissa, ja kaikki näkemäni voi vaikuttaa suurestikin olotilaani. Siksi olikin 

mielenkiintoista selvittää, miten ja kuinka vahvasti muut reagoivat näkemäänsä 

sisältöön Instagramissa. 

Aiheen tutkiminen oli melko haastavaa. Opinnäytetyöni yksi tavoitteista oli kui-

tenkin herätellä ihmisiä miettimään omaa Instagramin käyttöä ja sitä, mitä se 

heissä saa aikaan. Mielestäni onnistuin tavoitteissani ja sainkin ihmisiltä hyvää 

palautetta kyselyyni liittyen. Jo siihen vastaaminen sai kuulemma monet mietti-

mään tarkemmin omaa sosiaalisen median käyttöään ja sen vaikutuksia it-

seensä. 

 Opin itsekin tätä tehdessäni paljon, niin aiheesta kuin sen ulkopuolelta. Muun 

muassa sen, että tekemätön työ painaa paljon enemmän kuin itse tekeminen. 

Kun aloitin opiskelun Metropoliassa, ajattelin, että opinnäytetyö olisi joku kau-

hea mörkö, jonka tekeminen olisi tuskan ja työn takana. Toki se vaatikin paljon 

työtä, mutta tuskaa sen tekeminen ei niinkään ollut. Kun aiheen saa päättää 
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itse, on se silloin itselle mielenkiintoinen ja siitä on miellyttävää kirjoittaa. Kuiten-

kin varsinaiseksi möröksi tämä työ todella kasvoi nimenomaan siitä syystä, 

etten meinannut millään aloittaa sen kirjoittamista. Työn kirjoittamattomuus loi 

sen tuskan, ei sen kirjoittaminen. Tähän tuskaan kuului tällä kertaa vahvasti 

myös korona-aika ja sen tuoma etäopiskelu. Kun ei nähnyt opettajia tai opiske-

lutovereita, ei heiltä saanut yhtä lailla vertaistukea kirjoittamiseen. Tuntui kuin 

kirjoittaisi opinnäytetyötä aivan yksin. Ja nyt kun suurin osa luokkatovereistani 

on jo valmistunut, tässä ikään kuin kävikin juuri niin. 

Työtä kirjoittaessani ja analysoidessani kyselyni vastauksia minussa heräsi pal-

jon uusia kysymyksiä. Vahvimpana niistä etenkin se, että miksi me käytämme 

tietoisesti sovelluksia, jotka tuottavat meille vain pahaa oloa. Tätä pohdittiin 

myös videossa, jonka katsoimme ensimmäisen kerran jo koulussa (Alter 2017). 

Se herätti minussa paljon ajatuksia jo silloin, ja nuo ajatukset johtivat minut lo-

pulta pitämään taukoa Instagramista. Silloin pohdin, että opinnäytetyöni aihe 

voisi myös liittyä jotenkin aiheeseen. 

Koen, että työni antamaa informaatiota voi käyttää tulevissa tutkimuksissa ai-

heeseen liittyen. Voisin myös itse toteuttaa lisää samankaltaisia kyselyitä kuin 

tätä työtä varten laatimani. Sen analysointi oli mielenkiintoista ja herätti paljon 

ideoita jatkotutkimuksille.  
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